



Roskilde Bibliotek har en aftale med 30 års-jubilarene Wikke og Rasmussen i efteråret.

Biblioteket løfter låget til efteråret

ROSKILDE: Traditionen tro står Roskilde Bibliotekerne for et væld af interessante arrangementer i efteråret, og hvis man vil være blandt de første, der kan dykke ned i overflødhedshornet af tilbud, er det om at holde sig til mandag den 25. august. Den dag er der nemlig programrelease på biblioteket, som lægger op til en hyggelig eftermiddag, hvor man både kan få en lille forfriskning i cafeen og høre mere om de events, arrangementer og it-kurser, der er på tapetet, både for børn og for voksne.

Blandt de planlagte arrangementer er et møde med mændene bag krimiforfatteren A.J.Kazinski. Den 9. oktober kommer Anders

Rønnow Klarlund og Jacob Weinreich og fortæller om krimierne, inspirationen bag og selve skriveprocessen. Under titlen "Murværk og mesterværk 35 år efter" kan man den 10. september høre musikjournalist Thomas Ulrik Larsen fortælle om Pink Floyd og albummet »The Wall«, og den 18. oktober kommer Michael Wikke og Steen Rasmussen på besøg i anledning af deres 30 års jubilæum. Men der er meget, meget mere.

Programreleasen finder sted mellem kl. 16 og 18, og det er ikke nødvendigt at melde sig til på forhånd.

Lejlighed gennemrodet

ROSKILDE: En alarm var ikke nok til at forhindre en indbrudstyv i at gennemsøge en lejlighed i Dommervænget sent onsdag aften. Alarmen gik klokken 22.46, efter gerningsmanden var trængt ind via bagdøren, men alligevel blev stedet gennemrodet på kort tid. Det er ikke opgjort, hvad der blev stjålet.

Hvem parkerer ulovligt?

Debat

ROSKILDE: Roskilde: Ifølge den nye færdselslov, der trådte i kraft for nylig, skulle det være forbudt at parkere med det halve af bilen på de sarte fortovsfliser.

Alligevel finder man alt for tit tunge lastbiler anmassende besætte en god part af de ofte smalle passager for barnevogne og kørestole. Et sted, hvor det er helt galt, er så tæt

på politistationen, som man kan komme, nemlig hele Skovbovængets Alle, og det endda på begge sider. De parkerede biler tilhører ikke de fastboende, der sikkert er på arbejde, og som ofte har svært ved at komme ind på deres matrikel, når de returnerer til hjemmet. Hvem tilhører de ulovligt parkerede biler så???

Johnny Pedersen
Vestergade 6
Roskilde



- Selvom man ikke har faciliteterne, kan man sagtens få bevægelse med i undervisningen på andre måder, forklarede undervisningsminister Christine Antorini.

Foto: Kenn Thomsen

Ministeren satte handelsskolen i bevægelse

MOTION: Undervisningsminister Christine Antorini var på besøg på Roskilde Handelsskole for at sætte fokus på motion på erhvervsuddannelserne. Fra næste år er det nemlig alvor.

Af Daniel Niebuhr

Roskilde: Egentlig er det først fra næste år, at 45 minutters bevægelse om dagen bliver en del af hverdagen på alle erhvervsuddannelser, der indtil nu ikke har haft bevægelse eller motion som en obligatorisk del af uddannelsen.

Men allerede fra i år tyvstarter Roskilde Handelsskole og indfører tre kvarters bevægelse om dagen for alle førsteårselever.

- Vi håber på, at projektet her på Roskilde Handelsskole kan være med til at inspirere andre erhvervsuddannelser rundt omkring i landet og give dem idéer til, hvordan de selv får implementeret bevægelse og motion i elevernes skolegang, siger direktør for Roskilde Handelsskole, Jørgen Sloth.

Mere end sport

I dagens anledning havde Roskilde Handelsskole derfor inviteret borgmester Joy Mogensen, undervisningsminister Christine Antorini til at tale om henholdsvis kommunens og regeringens projekter for at få motion på



Ikke bare eleverne, men også lærerne fik mulighed for at prøve kræfter med Christine Antorinis hurtige yogaøvelse.

skemaet på erhvervsuddannelserne, men også til at deltage i begivenhederne, hvor de forskellige klasser dystede i alternative discipliner.

- Det er jo bevist, at bevægelse - foruden at være sundt - fastholder elever i den potentielle frafaldsgruppe, men også øger koncentrationen og motivationen, når man sidder og fordyber sig i de teoretiske fag. Og bevægelse dækker jo ikke kun over sport, men en masse former for aktivitet, sagde Christine Antorini.

Fik bank af Bentsen

Hun afsluttede sin tale med at involvere både lærere og elever i en hurtig yogaøvelse for at sætte fokus på, at man ikke behøver store og dyre faciliteter for at dyrke motion.

Efterfølgende deltog både Christine Antorini og Joy Mogensen i en kort bordtenniskamp med den otte-dobbelte danmarksmester Allan Bentsen fra Roskilde Bordtennis, hvor den erfarne bordtennisspiller ikke levned politikerne mange chancer.

- Jeg synes dog, jeg gjorde en stor indsats, og jeg kom da op på fem succesfulde slag i træk! Jeg havde godt lurt lidt af taktikken, da Allan spillede mod Joy, og jeg prøvede at få et skru på bolden, når jeg slog. Og det lykkedes vist en lille smule, for Allan sendte da et anerkendende nik til mig, da kampen var slut, sagde Christine Antorini.



Bordtennisspilleren Allan Bentsen var også med til at sætte fokus på motion på erhvervsuddannelserne. Her prøver borgmester i Roskilde Kommune, Joy Mogensen, at returnere en af Bentsen serve.